FHTW

Amtliches Mitteilungsblatt Nr. 28/05

Inhalt Seite

Erste Ordnung zur Änderung der Ordnung zur Feststellung der studiengangbezogenen Eignung (Eignungstest)

325

für den Studiengang Bekleidungsgestaltung im Fachbereich **Gestaltung**

der Fachhochschule für Technik und Wirtschaft Berlin

Fachhochschule für Technik und Wirtschaft Berlin

Herausgeber: Die Hochschulleitung

der FHTW Berlin Treskowallee 8 10318 Berlin

Redaktion: Rechtsstelle

Telefon: 5019-2813 Telefax: 5019-2815

07.09.2005

Fachhochschule für Technik und Wirtschaft Berlin

Erste Ordnung zur Änderung der Ordnung zur Feststellung der studiengangbezogenen Eignung (Eignungstest)

für den Studiengang Bekleidungsgestaltung im Fachbereich **Gestaltung**

Auf Grund von § 17 Absatz 1 Satz 1 Nr. 1 der Satzung der Fachhochschule für Technik und Wirtschaft Berlin zu Abweichungen von Bestimmungen des Berliner Hochschulgesetzes (AMBI. FHTW Berlin Nr. 27/02) in Verbindung mit § 10 Abs. 5 des Gesetzes über die Hochschulen im Land Berlin (Berliner Hochschulgesetz – BerlHG) in der Fassung vom 13. Februar 2003 (GVBI. S. 82), zuletzt geändert durch Gesetz vom 21. April 2005 (GVBI. S. 254), hat der Fachbereichsrat des Fachbereiches Gestaltung der FHTW Berlin am 4. Mai 2005 die folgende erste Ordnung zur Änderung der Ordnung zur Feststellung der studiengangbezogenen Eignung (Eignungstest) für den Studiengang Bekleidungsgestaltung vom 02. Juni 2004 (AMBI. FHTW Berlin Nr. 33/04) beschlossen: *

Artikel 1

§ 2 (Eignungstest)

Absatz 3 Satz 1 erhält folgende Neufassung:

Während des Eignungstests wird mit dem/der Bewerber/in ein Gespräch von max. 20 Minuten geführt, an dem mindestens drei Vertreter der Kommission teilnehmen.

Artikel 2

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung im Amtlichen Mitteilungsblatt der FHTW Berlin in Kraft.

^{*} Bestätigt durch die Senatsverwaltung für Wissenschaft, Forschung und Kultur am 29.08.2005